

نگاه «آیت ماندگار» به حقوق بیماران عام در حاشیه درگذشت سینماگر خاص!

فاجعه‌ای بنام #خطای پزشکی



پزشکی شغل مقدسی است. سلامت یک جامعه در گرو پزشکان است. در کنار این شغل سختی نیز هست با میزان بالایی از فشار و استرس؛ اما آیا آنچه امروز در بیمارستان‌های گوشه و کنار کشورمان شاهدیم، نشانی از تقدس در خود دارد؟ آیا فشار، استرس، دستمزد پایین، برخورد نامناسب همراهان مریض و... توجهات مناسبی برای این میزان وحشتناک از نه اشتباه که قصور پزشکی می‌تواند باشد؟

علیرضا آقائی راد- دبیر پرونده: حال‌وروز بخش درمان و پزشکی سرزمینمان اصلاً خوش نیست. هرروز که می‌گذرد مردم به سیستم درمانی و در رأس آن به پزشکان متخصص بی‌اعتمادتر می‌شوند. حالا این بی‌اعتمادی در سایه اشتباهات مکرر پزشکی- با عمدی و سهوی بودنشان کاری نداریم. هرچند به قول آن ظریف، تکرر سهو، نشان از عمدی در انجام سهویات است- دارد تبدیل به خشمی می‌شود که وای اگر سرباز کند.

۵ و ۲



آذر منصوری در گفت‌وگو با آیت ماندگار مطرح کرد:
پس‌خگو بوی: تفاوت دولت روحانی با دولت گذشته است

ابهام در اختیارات رئیس جمهوری



صلاح زیبا کلام
استاد دانشگاه

غفلت دولت در مبارزه با فساد



شهریناولایی
فعال اصلاح طلب



ayatemandegar
biweekly

No.15 Second Half of July, 2016
Political, Social

- هشت صفحه
- قیمت: ۱۰۰۰ تومان
- نیمه دوم تیر ۱۳۹۵
- سال دوم

- دوهفته نامه سیاسی، اجتماعی
- شماره ۱۵
- نیمه دوم تیر ۱۳۹۵
- سال دوم

سرمقاله

بازگشت به دوران طلایی سلامت مالی



امیرحسین مصلی
سرمدبیر

در روزگاری نه‌چندان دور باوجود بعضاً تنگناها و تنگ‌نظری‌های موجود در جامعه آن‌هم به‌واسطه آشفته‌حالی کشور در سال‌های نخست انقلاب و تمامیت‌خواهی برخی از نیروهای انقلابی و همچنین التهابات ناشی از جنگ تحمیلی با رژیم بعث عراق و درگیری‌های مسلحانه با گروه‌های ضدانقلاب و صدامیته تحریم‌های خصمانه غرب علیه ایران که عملاً فضایی توأم با ناامنی را برای شهروندان عادی رقم‌زده بود به گواه تاریخ شاهد چنان همدلی و پیوندی میان مردم و سیاست‌های اقتصادی دولت وقت بودیم که در آن شرایط بحرانی آنان را وامی‌داشت به‌طور مثال بجای خرید سکه و دلار برای ذخیره در روز مبدا به‌نوعی دولت وقت را برای اداره کشور با فروش طلا و امثالهم جهت تهیه مایحتاج اولیه برای ارسال به جبهه‌های جنگ یاری رسانند؛ آری! دهه شصت را می‌گوییم...

۸

پیوندهای پیرامون فساد اداری خادمان ملت:

چپ و راست زیر فشار افکار عمومی!



در این شماره می‌خوانید

یادداشتی به قلم مهدی آیتی
نماینده مجلس ششم:
اقتصاد دولتی فساد انگیز است

۳

تحلیل یک جامعه شناس درباب
خطای پزشکی:
نقدی بر سیستم درمانی
ایران

۴

طی گزارشی تحلیلی بررسی شد:
نوسازی بافت‌های فرسوده،
فرصت یا تهدید؟

۵

روایت محمدهادی جامعی از
کوچه‌های رو به ویرانی:
نوسازی بافت فرسوده، طرحی
شکست خورده!

۵





نشان ماندگار

گفت، از دست من کلری برنمی‌آید

کلش گفته بود، از دلم

عباس کیارستمی

● صاحب امتیاز و مدیرمسئول: محمد آیتی
 ● سر دبیر: امیر حسین مصلی
 ● مدیر هنری: عالییه اعتمادیان
 ● پست الکترونیک: ayatemandegar@yahoo.com
 ● آدرس: تهران - خیابان سنؤل - کوچه ششم شرقی - پلاک ۲- واحد ۱
 ● تلفن: ۴۴۲۹۱۵۱۳
 ● چاپ: نقش افست گرافیک
 ● شبکه فروش: شرکت نشر گستر امروز ۶۱۹۳۳۳۳۳

نظریه

برخورد با حقوق های نجومی، بزنگاهی اعتمادساز



مرجان کاوسی
حقوقدان و فعال سیاسی

با پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار نظامی مردم‌سالار که در آن مردم حق اعمال حاکمیت بر سرنوشت خود را با اعطای نمایندگی به منتخبان خود اجرا می‌کنند، برقراری عدالت و برابری انسان‌ها در حقوق و یکسان بودن همگان در برابر قانون، محورهای اساسی و بنیادین حاکمیت در مسیر دستیابی به اهداف متعالی نظام قرار گرفته است. پس از سال‌ها تلاش در مسیر برقراری عدالت از سوی قوای حاکمه و تدوین قوانین متعدد و اجرای آن‌ها امروز سؤال اصلی و اساسی این است که چرا با توجه به وجود منابع عظیم در کشور، توفیق چندانی حاصل نیست و وضعیت معیشتی مردم نیز توأم با انواع فشار و آسیب است؟ برای پاسخ به این سؤال مهم، شناسایی صحیح و دقیق منابع موجود و اینکه مطالبات و نیازهای مردم از محل کدام منابع تأمین و برطرف می‌شود از اهمیت زیادی برخوردار است. لیکن با دقت اندیشی در اوضاع اقتصادی جامعه و تحلیل عملکرد دستگاه‌های اجرایی در گذشته گرچه در سال‌های اخیر به‌ویژه در دولت‌های نهم و دهم در خصوص هزینه‌ها از محل منابع هیچ‌گونه شفافیتی وجود نداشته است، اما اوضاع و احوال موجود ذهن را در یافتن دلایلی برای وضع پیش‌آمده که یکی از مصادیق بارز آن آسیب‌پذیرتر شدن اقشار آسیب‌پذیر جامعه و فشار اقتصادی شدید وارد بر طبقه متوسط است یاری می‌کند و اثبات این فرض را که منابع عظیم کشور بجای صرف شدن در جهت رفح نیازهای متعدد جامعه، بدون تناسب و دلیل صرف مطلق فردی و گروهی خاص شده است را ممکن می‌سازد. برآمدهای بی‌سابقه‌ای که بجای اثرگذاری بر وضعیت معیشتی مردم به اشکال مختلف که یکی از نمونه‌های آن پرداخت حقوق و پاداش‌های نامتعارف است هزینه شده است و منابع تجدید ناپذیری که با بی‌کفایتی به هدر رفته است. پیداست که چنین وضعیتی با درگیر کردن طبقات زیادی از جامعه، مطالبه‌های جدی و عمومی در گشایش اقتصادی و حاکم شدن قانون بر فرآیندهای مدیریتی اقتصاد و همچنین شفافیت بر هزینه کرد منابع و از سوی دیگر ریشه‌کن کردن فساد و رانت‌خواری نهادینه‌شده را موجب شد. باتجربه ضعف در سیستم اجرایی و قانون‌گذاری و مهم‌تر از همه نظارتی که یکی از وظایف اصلی مجلس بود و کمتر به آن توجه شد در دوره پیشین و عدم کارآمدی آن‌ها، ضرورت تغییر در رویکردهای اقتصادی به‌واسطه روی کار آمدن دولت‌مردان و قانون‌گذاری که در این مورد دغدغه جدی داشتند را دوچندان نمود. از این‌رو زمان آن فرارسیده که با توجه به وعده‌های دولت در مبارزه با فساد اقتصادی و نیز وعده‌های مجلس دهم، دو قوه مقننه و مجریه با همکاری جدی در کنار یکدیگر در پاسخ به اعتماد و امید مردم به‌صورت جدی و بدون در نظر گرفتن گرایشات سیاسی و جناحی با ملاک و معیار قرار دادن قانون در راستای برقراری تعادل در نظام پرداخت حقوق‌ها گام‌های مؤثر و اساسی بردارند چنان‌که اثرگذاری این اقدام برای همیشه ریشه و علل چنین سوءاستفاده‌هایی از منابع کشور را از بین ببرد و در حافظه تاریخی ملت ایران نقطه روشنی را ثبت نماید. امید است دولت و مجلس با توجه ویژه به حقوق حقه مردم و منافع ملی و مصالح کشور، نه تنها با بردباری با یافت‌کنندگان چنین حقوق‌هایی برخورد کنند، بلکه با مسببان و تصویب‌کنندگان پرداخت‌ها هم مقابله‌ای درخور توجه داشته باشند و در بازگرداندن این حق ملت و تقویت اعتماد و امید به جامعه رسالت خطیر خود را در برقراری عدالت اجتماعی به انجام برسانند.

سایه‌روشن یک مدیر موفق اقتصادی!



علیرضا معظمی نیا یکی از چهره‌های شاخص اقتصادی است که در این سال‌ها پس از ورود به عرصه مدیریتی ورزش نامش بیش از هر زمان دیگر بر سر زبان‌ها افتاد. وی این روزها در کنار فعالیت‌های گسترده اقتصادی خود برنامه‌هایی را دنبال می‌کند که اگر با حمایت دولت روبرو شود بی‌شک به طرح‌هایی ماندگار تبدیل خواهد شد. برای اطلاع مخاطبان آیت ماندگار از اهداف، علایق و آخرین برنامه‌های در حال پیگیری این چهره اقتصادی، اجتماعی و ورزشی به گفت‌وگو با وی پرداختیم:

از قرار معلوم بنا دارید ۱۲ هتل پنج ستاره در ۱۲ مرکز استان بنا کنید، لطفاً در این باره بیشتر توضیح دهید.

طبق فرمایشات مقام معظم رهبری در راستای اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل و پس از تلاش‌های دولت در جهت بهبود شرایط اقتصادی، دکتر مسعود سلطانی فر، رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری از تجار و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در رسانه ملی برای تقویت صنعت توریسم و رونق گردشگری، دعوت به عمل آورد. پس‌از آن بنده پیشنهاد احداث ۱۲ هتل پنج ستاره در ۱۲ مرکز استان به نیت ۱۲ امام معصوم را ارائه دادم.

زمین این هتل‌ها توسط شما پیش‌بینی شده است؟
 قرار بر این شد که اگر دولت از طرح حمایت کرد زمین‌ها را هم در اختیار ما بگذارد.

چه طرح‌های دیگری را جهت کمک به دولت ارائه کرده‌اید؟

تفاهم‌نامه دیگری توسط من و وزیر محترم بهداشت و خانم مولاوردی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده صورت گرفته که طبق این توافق من جهت ساخت یک بیمارستان بین‌المللی و فوق تخصصی زنان در کرمانشاه ابراز علاقه کردم. چون من کرد و کرمانشاهی هستم دوست دارم این طرح را در زادگاه شهیدپرور خودم اجرا کنم. البته دوستان هم قول مساعد برای همکاری دادند زیرا اجرای این طرح‌های بزرگ جز با حمایت مسئولین امکان‌پذیر نیست. توافق‌نامه دیگری بین من و آقای دکتر داوودآبادی فراهانی، معاون محترم وزیر بهداشت در امور فرهنگی، دانشجویی و امور مجلس جهت احداث ساخت خوابگاه دخترانه دانشگاه علوم پزشکی ایلام به‌عنوان خیر به امضا رسیده است. طبق توافق قرار بر این شد که هم زمین و هم وام برای ساخت این بنا در اختیار من قرار دهند.

ادامه سرمقاله

بازگشت به دوران طلایی سلامت مالی

علل و چرایی این کنش حیرت‌انگیز مردم کوچکی و بازار اعم از زن و مرد و پیر و جوان در آن شرایط ویژه در همراهی با سیاست‌های اقتصادی دولت وقت را می‌توان در اعتماد بی‌شائبه نسبت به پاک دستی و سلامت اداری دولت‌مردان آن زمان جستجو کرد که نشأت گرفته از ثبات اقتصادی و عدالت اجتماعی و همین‌طور رفاہ نسبی و از همه مهم‌تر عدم رانت طلبی و فساد سازمان‌یافته در آن دوران بی‌ثبات بود.

البته در آن دوران نیز مواردی چون احتکار کالا و ایجاد بازار سیاه کوبین توسط برخی از بازاریان سودجو در بطن اقتصاد ایران وجود داشت اما در باب مقابله با این ناهنجاری‌ها و عدم فساد اقتصادی مدیران دولتی آن ایام که باعث اعتماد شگفت‌انگیز مردم به سلامت و

صدایت می‌زنم!

صدایت می‌زنم تا که ببینی چگونه پا در این آتش گنلشتم
 میان صخره‌های حیرت آور تک و تنها و بی‌یاور گذشتم
 شب از راز دل من بی‌خبر بود
 ندانست در پی راه بهشت
 به روی صخره‌ها با این همه درد
 کلامی از ته دل می‌نوشتم
 نوشتم ای همیشه در دل من چرا اینگونه بوده سرنوشت
 میان این همه یاران بی‌دل

سهیل دستمالچیان



تا به‌طور داوطلبانه از دریافت یارانه‌های نقدی چشم‌پوشی کنند، لاقال آن دسته از مردم که بضاعت مالی مناسبی دارند؛ اما در عمل این طرح با عدم اقبال مردم با شکست سنگین و معناداری مواجه شد! جالب آنکه دولت اعتدال منتخب همین مردمی بود که از فساد افسارگسیخته دوران هشت‌ساله محمود احمدی‌نژاد که کشور یکپارچه توسط اصولگرایان اداره می‌شد به تنگ آمده بودند! در این میان باید پرسید به‌راستی چرا مردم به عملکرد چنین دولت برآمده از حمایت تحول‌خواهان نیز چنان‌که باید اعتماد نداشتند برای همراهی با طرح‌های اقتصادی؟ برای پاسخ به این سؤال تنها کافی است به ماجرای اخیر افشای فیش‌های حقوق نجومی برخی از مدیران همین دولت تکنوکرات اشاره کرد که نشان از چرایی بی‌اعتمادی افکار عمومی نسبت به مسئولین فارغ از چپ و راست بودنشان دارد! و شگفتا مسئولین خاصه برخی از چهره‌های

منتسب به اصلاح‌طلبان که به دلیل پیشینه پاک دولت اصلاحات انتظار بیشتری از آنان برای مبارزه با فساد اداری می‌رفت در کمال ناباوری بجای ترمیم این گسست اجتماعی تنها با سیاسی جناحی کردن این چنین رانت‌خواری‌هایی و انداختن توپ به زمین دولت‌های پیشین در عمل باعث تعمیق هر چه بیشتر شکاف بی‌اعتمادی میان مردم و دولت موردحمایتشان می‌شوند، این پارادوکس که از سوی برخی از حامیان دولت دنبال می‌شود در وهله نخست خواست اصلی تندرورها و مخالفان تحول‌خواهی در کشور است و از همه مهم‌تر بیم آن می‌رود که در هنگامه نیاز دولت به همدلی و همراهی مردم با سیاست‌های کلان کشور به‌مثابه دهه شصت ناگاه در کنش جامعه در چرخشی ۱۸۰ درجه‌ای با سیل بی‌تفاوتی افکار عمومی روبه‌رو می‌شویم که چنین رویه‌ای سر بزنگاه‌های حساس بسان سم مهلکی برای امنیت ملی ایران است.

حرف آخر

مردم فسادهای دولت‌ها را از یاد نمی‌برند



محمد آئینی
میونسپل

خرداد ۹۲ زمانی که رئیس‌جمهور فعلی با شعار دولت راست‌گویان و درستکاران پا به عرصه رقابت انتخاباتی گذاشت تا حد زیادی توقع مردمی را که در هشت سال گذشته شاهد انواع و اقسام فسادهای بودند را بالا برد. بی‌شک همین نوع شعارها به‌واسطه حمایت برخی مدیران سابق و پاک دست انقلاب باعث پیروزی حسن روحانی در یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری شد. متأسفانه در این سال‌ها که در یکی از بدترین شرایط اقتصادی پس از انقلاب هستیم و هر روز دغدغه مبارزه اقتصادی و سیاسی را با ایرقدرت‌ها داریم، شاهد صدور فیش‌های حقوقی برخی مدیرانی هستیم که زبان از بیان رقم‌های نجومی آن قاصر است. در این سال‌ها که مردم مرتباً توسط رهبر انقلاب، دولت‌مردان، رسانه ملی، مراجع و علما به رعایت الگوی مصرف و نهادینه کردن اقتصاد مقاومتی در زندگی روزمره دعوت می‌شوند، شایسته نبود که در بنده دولتی که با شعار مبارزه با فساد و درستکاری پا پیش گذاشت این چنین حقوق‌هایی ردوبدل شود. در کشوری که عده‌ای از مدیران برای رسیدن به خواسته‌های خود حاضرند حقوق و پاداش‌های چند ده‌میلیونی دریافت کنند چگونه می‌توان از مردمانشان انتظار قناعت و از خودگذشتگی داشت. در زمانی که دولت‌مردان باید بهترین الگوی پاک دستی برای ملت باشند این نوع طمع، زبانی را به بار می‌آورد که بی‌تردید مردم را نسبت به عملکرد مسئولین بی‌اعتماد خواهد کرد.

در چنین شرایطی حتی مدیرانی که با خلوص نیت کار کرده‌اند هم در مزین اتهام قرار خواهند گرفت و به‌جای آنکه فکر و ذکرشان ادامه راه مدیریتی خود باشد باید در جهت مبرا کردن خود و تشکیلات تحت امرشان ساعت‌ها صحبت و یا حتی سند رو کنند. برخورد قاطع رئیس‌جمهور و عزل مدیران پرمدعا و طمع‌کار و عذرخواهی از مردم کمترین خواسته این روزهای جامعه است. انتظار می‌رود که آقای رئیس‌جمهور پس از پیگیری‌های لازم برای تلطیف فضای عمومی و اعتمادسازی جامعه گزارشی مدون از مقابله با این فساد را ارائه کند. مبارزه با فساد، اصلاح‌طلب و اصولگرانی نمی‌شناسد و برخورد با هر دست‌درازی به بیت‌المال محکوم است. متأسفانه در دولت‌ها پس از به وجود آمدن انواع فسادهای عده‌ای از همفکران متهم پا پیش می‌گذارند و با حمایت از جریان فکری خود به دنبال تطهیر مقصر هستند. چقدر خوب است که در این ایام کسانی صحبت و انتقاد کنند که اتفاقاً حامی دولت در سال ۹۲ بودند شاید ارشاد این افراد بهترین تسکین‌کننده مردمی باشد که رفتارهای مدیران را زیر ذره‌بین تعقیب می‌کنند. افرادی که در بیان فسادهای دولت گذشته پیشناز بودند شایسته است که بدون لکنت، عیب و نقص این دولت را گوشزد کنند که اگر از این وظیفه شرعی خود قصور کردند خود محکوم به جانب‌داری هستند. نقاط منفی دولت‌ها همیشه در اذهان باقی می‌ماند و یکی از مثرهای اندازه‌گیری عملکرد دولت‌ها، میزان فساد آن‌ها است. حال اگر این لکه‌های سیاه در پرونده دولت‌ها زیاد و بزرگ باشد پندنامی را به بار می‌آورد که پاک کردن آن از اراده هر فرد و گروهی خارج است. امیدوارم دولت تدبیر و امید در سال آخر کاری خود نظارت بر عملکرد مدیران دولتی را با دقت هر چه بیشتر دنبال کند و نگذارد که بارقه‌های امیدیه که در دل میلیون‌ها ایرانی جوانه زده از بین برود. در پایان باید به رئیس‌جمهور محترم گفت: «مردم ایران با هیچ رئیس‌جمهوری عهداخوت نبسته‌اند.»

نگاری



هادی کاظمی
کارتونیست



مشاوره

کپ